
INFORMACE O MOŽNOSTI PŘEDČASNÉHO NÁSTUPU K PLNĚNÍ ŠKOLNÍ 

DOCHÁZKY 

 Do školy lze zapsat i děti narozené od 1. 9. 2015 do 31. 12. 2015, podmínkou je doporučující 

vyjádření školského poradenského zařízení (tj. pedagogicko-psychologická poradna nebo speciální 

pedagogické centrum). Do školy mohou být zapsány i děti narozené od 1. 1. 2016 do 30. 6. 2016, a to 

s doporučujícím vyjádřením pedagogicko-psychologické poradny a odborného lékaře (tj. dětský lékař 

či klinický psycholog). 

 

INFORMACE O MOŽNOSTI POŽÁDAT O ODKLAD ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

 Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé lze odložit začátek povinné školní 

docházky o jeden školní rok. O odkladu školní docházky rozhoduje podle § 37 odst. 1 zákona č. 

561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, ředitel spádové školy nebo školy, kterou 

zákonný zástupce žáka zvolil. Podle § 37 odst. 1 školského zákona odloží ředitel školy začátek povinné 

školní docházky o jeden školní rok na základě: 

1. písemné žádosti zákonného zástupce dítěte podané v době zápisu dítěte k povinné školní docházce  

2. doporučujícího posouzení odborného lékaře nebo klinického psychologa.  

3. doporučujícího posouzení příslušného školského poradenského zařízení (tj. pedagogicko-

psychologická poradna nebo speciální pedagogické centrum).  

Vzhledem k dlouhým čekacím lhůtám v poradnách doporučujeme se co nejdříve telefonicky domluvit 

s poradnou na termínu vyšetření školní zralosti dítěte (Krajská pedagogicko-psychologická poradna 

Zlín, pracoviště Vsetín – tel. 571 411 426, pracoviště Valašské Meziříčí 571 621 643). 

 V případě, že je dítěti povolen odklad školní docházky, dovoluji si Vás informovat o povinnosti 

předškolního vzdělávání a možných způsobech jejího plnění - mateřská škola, přípravná třída, 

individuální vzdělávání. 

Žádost o odklad s oběma přílohami (doporučující posouzení) je nutné předat základní škole 
do 30. 4. 2021. 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE DO ZŠ MIKULŮVKA 

1. Dítě s trvalým pobytem ve školském obvodu ZŠ Mikulůvka 

2. Děti s trvalým pobytem v jiném školském obvodu, které mají na škole sourozence 

3. Děti s trvalým pobytem v jiném školském obvodu 

Pokud by nastal případ, že by nebylo možno přijmout všechny děti, které splnily stejné kritérium, bylo 
by provedeno losování. 


